Sytuacja ta oznacza, iż Bank utrzymywał wyższy poziom zabezpieczenia płynności, niż uznał za optymalny w ramach
konstrukcji planu finansowego na rok 2020.

Ryzyko rynkowe
W porównaniu do stanu na 31 grudnia 2019 roku oraz 30 czerwca 2019 roku poziom ryzyka rynkowego Banku nie uległ
istotnym zmianom.

Ryzyko stopy procentowej
W porównaniu do stanu na 31 grudnia 2019 roku oraz 30 czerwca 2019 roku poziom ryzyka stopy procentowej Banku
mierzonego miarą BPV został obniżony.
W  przypadku zmienności wyniku odsetkowego dla  potencjalnych zmian stóp procentowych nastąpił wzrost wrażliwości
Banku na potencjalne obniżki stóp procentowych z uwagi na obniżki stóp procentowych, które miały miejsce w I
półroczu 2020 roku. Spadki stóp procentowych zmieniły wrażliwość bilansu na kolejne zmiany ze względu na
niesymetryczność  zmian oprocentowania aktywów i pasywów.

 Poniższa tabela przedstawia wartość miary BPV oraz zmienność rocznego wyniku odsetkowego (NII) dla zmian stóp o
+/- 50pb wg stanu na 30 czerwca 2020 roku. Miara NII dla scenariusza spadku stóp  procentowych nie zakłada spadku
oprocentowania obligacji skarbowych poniżej 0%.
  Stan na Stan na  Stan na

30 czerwca 2020 31 grudnia 2019 30 czerwca 2019

(niezbadane)   (niezbadane)

  tys. zł tys. zł tys. zł

BPV 16  164  132

NII +50pb 11 860  12 228  13 082

NII -50pb (21 681) (15 124) (14 913)

W I półroczu 2020 roku Bank zawiązał powiązanie rachunkowości zabezpieczeń w celu eliminacji ryzyka zmienności
przepływów pieniężnych generowanych przez portfel kredytów gotówkowych w złotych o zmiennym oprocentowaniu,
wynikającego ze zmienności rynkowych stóp procentowych w ciągu okresu objętego zabezpieczeniem. Portfel kredytów
indeksowany jest do stopy zmiennej WIBOR 6M. Bank zabezpieczał ryzyko stopy procentowej wynikające ze zmienności
przepływów pieniężnych poprzez transakcję swap stopy procentowej (IRS) na kwotę 25 mln zł. W ramach transakcji IRS
Bank płaci kupon oparty o zmienną stopę WIBOR 6M, a otrzymuje kupon oparty o stałą stopę od kwoty nominalnej.